
  1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα,   16-6-2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. Πρωτ.:186210 

 ∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση    : Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 

TELEFAX    :210 92 12 090 

Πληροφορίες:E. Θραψανάκη 

Τηλέφωνο     :210 92 87 254 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του 

βιοκτόνου TEZA spiral ως προς το 

µέγεθος της συσκευασίας. 
 

ΠΡΟΣ:  ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ  

Αµαρουσίου-Χαλανδρίου 26 

151 25 Μαρούσι 

 (Με απόδειξη) 

ΚΟΙΝ: 1. Γραφείο Υπουργού κ. Αικ. Μπατζελή. 

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μ. Καρχιµάκη. 

3. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα κ. Γ. 

Κανελλόπουλου. 

4. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγρ. Αν./Γεωργίας 

Έδρες τους 

5. ΠΚΠΦ & ΠΕ 

Έδρες τους (µε email) 

6. Μ. Φ. Ι. 

Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων 

Εκάλης 2, 145 61 - Κηφισιά 

7. Τµήµατα Β, Γ, Ε της ∆/νσής µας 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

βιοκτόνων προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συµβουλίου» και ειδικότερα το αρθρ. 7 παρ. 5 και 8. 

2. Τη µε αριθµ. 85418/24-8-88 (ΦΕΚ 674/Β/13-9-88) απόφασή µας για την “τεχνική και τις 

µεθόδους ελέγχου γεωργικών φαρµάκων” και ειδικότερα το Κεφ. ∆ παρ. 5.  

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 187/7.10.2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/7-10-09) «∆ιορισµός Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

4. Τη µε αριθµ. 316049/24.11.2009 (ΦΕΚ 2401/B΄/1.12.2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης Μιχαήλ Καρχιµάκη» 

5.  Την από 8-2-2010 αίτηση τροποποίησης, της εταιρείας ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ. 
 

 



  2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 

I. Τροποποιούµε τη µε αριθµ. 12510 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 119888/1-6-

2007 απόφασή µας, του βιοκτόνου  TEZA spiral, ως προς το µέγεθος της συσκευασίας και 

συγκεκριµένα: 

 

  Συσκευασία:  Μέγεθος : Ένα ζεύγος σπειρών κλεισµένο σε φάκελο. 

5 φάκελοι (10 σπείρες), µαζί µε 1 µεταλλική βάση στήριξης, συσκευάζονται σε 

κουτί µε τυπωµένη ετικέτα. 

Νέα επιπλέον µεγέθη: 

 2 φάκελοι (4 σπείρες), µαζί µε 1 µεταλλική βάση στήριξης, συσκευάζονται σε 

κουτί µε τυπωµένη ετικέτα 

 2 φάκελοι (4 σπείρες), µαζί µε µια ειδικά σχεδιασµένη µεταλλική θήκη/βάση 

στήριξης (tray) , συσκευάζονται σε κουτί µε τυπωµένη ετικέτα 

 

 

II. Το κείµενο ετικέτας να είναι σύµφωνο µε το άρθρο 20 του Π.∆. 205/01 και την 

265/2002/3.9.2002 ΚΥΑ. 

 

ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθµ. 119888/1-6-2007 Υπουργική Απόφαση . 

 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ 

 

 
 


